АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 сентября 2021 г  № 233-р
с. Красноборск
Об утверждении состава комиссии

по приемке завершенного переустройства

и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме, расположенном

на территории муниципального образования

 «Красноборский муниципальный район»

На основании пункта 9 статьи 23, пункта 1 статьи 28 Жилищного кодекса Российской Федерации:
1.  Утвердить прилагаемые:

состав комиссии по приемке завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, расположенном на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (далее – комиссия), согласно Приложению № 1;
положение о комиссии по приемке завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, расположенном на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», согласно Приложению № 2.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                         С.Д. Загрийчук

	Приложение № 1 к распоряжению
администрации МО «Красноборский муниципальный район»

 от 30.09.2021 № 233-р

Состав комиссии

по приемке завершенного переустройства и
(или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме, расположенном на территории
муниципального образования
«Красноборский муниципальный район»
	Пономарева Наталья Сергеевна
	− председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район», председатель комиссии;

	Масленникова Наталья Сергеевна
	− заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Красноборский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Корнеев Валерий Александрович
	− руководитель отдела муниципального хозяйства;

	−
	− представитель организации, исполняющий инвентаризационные  работы по составлению технического паспорта на помещение после завершения переустройства и перепланировки помещения в многоквартирном доме;

	−
	− представитель управляющей компании, ТСЖ, ТСН, в ведении которой находится многоквартирный дом, в котором расположено переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение, либо переводимое из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) помещение.

	Приложение № 2 к распоряжению
администрации МО «Красноборский муниципальный район»

 от 30.09.2021 № 233-р

Положение о комиссии по приемке

завершенного переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме, расположенном
на территории муниципального образования
 «Красноборский муниципальный район».
1. Общие положения

Комиссия по приемке завершенного переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (далее - Комиссия), сформирована с целью завершения процедуры по согласованию перепланировки и (или) переустройства помещения в многоквартирном доме, расположенном на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным и Градостроительным кодексами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

В случае отсутствия одного из членов комиссии его полномочия может заместить лицо, исполняющее и замещающее его обязанности.

2. Задача комиссии

Основной задачей Комиссии является принятие решения по результатам обследования помещения в многоквартирном доме на предмет соответствия результатов выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения с проектной документации и действующим техническим нормам и правилам.

3. Организация работы комиссии
Собственник (собственники) помещения или уполномоченное им лицо (далее – заявитель) в письменной и (или) электронной форме направляет в администрацию муниципального образования «Красноборский муниципальный район» заявление о приемке законченных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме (далее – заявление) по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

К заявлению заявитель прилагает:

− копию документа, удостоверяющую личность заявителя (заявителей);
− копию технического паспорта помещения, в отношении которого проведены работы по переустройству и (или) перепланировке;
− копию решения о согласовании по переустройству и (или) перепланировке помещения с проектной документацией.
После получения заявления, с приложением документов, председатель комиссии назначает дату и время проведения приемки законченных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений по согласованию с заявителем.

В результате обследования помещения оформляется акт комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (далее – акт) (приложение № 2).

Комиссия производит обследование помещения и принимает решение в форме акта о соответствии либо несоответствии выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения требованиям, указанным в проекте перепланировки и (или) переустройства, а также действующими техническим нормам и правилам, которое фиксируются в акте приемочной комиссии.

Рассмотрение заявления о проведении приемки в эксплуатацию помещения после завершения работ по переустройству и (или) перепланировке, обследование помещения комиссией, принятие комиссией решения, осуществляется в срок не позднее чем через 30 дней со дня регистрации заявления в администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
Критерием принятия решения о приемке законченных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения является соответствие либо несоответствие выполненных работ по проекту переустройства и (или) перепланировки помещения действующим техническим нормам и правилам.

В случае возникновения у комиссии сомнений в отношении полноты и качества выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения комиссия вправе потребовать от заявителя предоставление материалов, в том числе актов на скрытые работы.
Акт составляется в 3 экземплярах, подписывается председателем и членами приёмочной комиссии и направляется заявителю, в орган, осуществляющий государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» не позднее чем через 5 рабочих дней со дня его утверждения.

Приложение 1
к Положению о комиссии  по приемке

завершенного переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме, расположенном

на территории муниципального образования

 «Красноборский муниципальный район»

ОБРАЗЕЦ
заявления о проведении приемки в эксплуатацию помещения после
завершения работ по переустройству и (или) перепланировке

Главе муниципального образования

«Красноборский муниципальный район».
_____________________________
(фамилия, инициалы)
_____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),
______________________________________
адрес, номер контактного телефона, адрес
______________________________________
электронной почты (при наличии) -
______________________________________
для физических лиц, полное наименование
_____________________________
организации - для юридических лиц,
_____________________________
почтовый адрес, индекс, номер контактного
телефона
ЗАЯВЛЕНИЕ.
В связи с завершением работ по переустройству и (или) перепланировке помещения общей площадью _____ кв.м.  с кадастровым номером 29:08:___________________, расположенного по адресу: _______________________________________________________________________________,
прошу провести приемку в эксплуатацию вышеуказанного помещения.

	Приложения:

	1. Копия документа, удостоверяющую личность заявителя (заявителей) на ____ л.

	2. Копия решения о согласовании по переустройству и (или) перепланировке помещения с проектной документацией на ____ л.

	3. Копия технического паспорта  помещения на ______ л.

	____________________________
(должность руководителя организации
(для юридического лица))
	____________________
(подпись)
	________________________
(инициалы, фамилия)

Приложение 2
к Положению о комиссии  по приемке

завершенного переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме, расположенном

на территории муниципального образования

 «Красноборский муниципальный район»
АКТ
комиссии о завершении переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме

	с. Красноборск
	«___» _______________ 20___ г.

Комиссия в составе:

составила настоящий акт о нижеследующем:

1. Собственником (уполномоченным лицом) предъявлено к приемке помещение,

расположенное по адресу:

2. Работы по переустройству и (или) перепланировке помещения проводились в соответствии с решением о согласовании по переустройству и (или) перепланировке помещения от «____» _________________ 20___ года  № _______.
3. Проектная документация на переустройство и (или) перепланировку разработана

	(наименование организации, реквизиты)

4. Работы по переустройству и (или) перепланировке осуществлены в сроки:
	Начало:

	(число, месяц, год)

	окончание:

	(число, месяц, год)

	6. Выполненные работы по переустройству и (или) перепланировке:

	(соответствуют, не соответствуют проектной документации)

7. Решение приемочной комиссии: предъявленное к приемке помещение
___________________________________________________________________
(Принять, не принять в эксплуатацию)

	Председатель
комиссии:
	__________________________

(подпись)
	__________________________

(инициалы, фамилия)

	Члены приемочной
комиссии:
	__________________________

(подпись)
	__________________________

(инициалы, фамилия)

	__________________________

(подпись)
	__________________________

(инициалы, фамилия)

	__________________________

(подпись)
	__________________________

(инициалы, фамилия)

	__________________________

(подпись)
	__________________________

(инициалы, фамилия)